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Radici: risultati 2019 superiori alle attese

= |l Gruppo opera come produttore e distributore di moquette in
e servizi

tufting/weaving,

complementari legati alla pavimentazione tessile.

prodotti

agugliati,

erba

artificiale

= |l Gruppo ha chiuso il 2019 con un valore della produzione che si e
portato a 63,8 milioni di euro (+2,9%) rispetto ai 62 milioni di euro del
2018 e rispetto ai 64,8 milioni di euro da noi stimati.

= Per effetto della riduzione dei costi fissi operativi, I'ebitda si & attestato
a 6,8 milioni, in crescita del 46,7% rispetto a quanto consequito nel
2018 e rispetto ai 5,6 milioni da noi attesi mentre |'ebit & aumentato a
3,9 milioni dagli 1,8 milioni del 2018 e rispetto ai 2,5 milioni da noi

stimati.

= Grazie ad un sensibile aumento dei proventi finanziari legati al
deconsolidamento della partecipata ROI, il risultato netto & pari a 5,6
milioni di euro rispetto agli 1,3 milioni di euro del 2018 e rispetto ai

circa 2 milioni da noi preventivati (al lordo di tale deconsolidamento).

» l'indebitamento finanziario netto normalizzato al 31 dicembre 2019 &
pari a Euro 18,8 milioni, in miglioramento per Euro 4,4 milioni rispetto ai
23,2 milioni di euro al 31.12.2018.

= £’ di prossima uscita un aggiornamento della nostra ricerca sulla societa.

Anno al 31/12
(k/€)

Valore della Produzione
Valore Aggiunto
EBITDA

EBIT

Utile netto
Cash-flow

Pfn

Pfn Adjusted
Roe

62.073
14.700
4.622
1.859
1.420
-482
-29.677
-23.238
5,85

64.779
15.592
5.559
2.537
1.668
1.562
-22.325
-15.886
5,15

70.883
17.345
6.935
3.755
2.735
-460
-23.548
-17.109
7,79

74.565
18.391
8.053
4.246
3.134
3.205
-21.188
-14.749
8,20

Fonte: Radici Pietro Industries & Brands; Stime: Banca Finnat al 15/10/2019

80.379
20.043
9.353
5.548
4.443
5.299
-16.641
-10.202
10,41

85.695
21.678
10.615
6.934
5.926
7.165
-10.040
-3.601
12,19
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